Sejumlah pemikir/ filsof Pendidikan Islam
antara lain dapat dikemukakan sebagai berikut:

1. Rifaat Badawi Raft' al-Thahthawi(1801-1873) dilahirkan di kota Thahtha (Mesir
bagian selatan) tahun 1801.

2. Muhammad Abduh (1849-1905) dilahirkan di Delta Mesir bagian hilir, tahun
1849 M. /1266 H.

3. Isma'il Raj'i al-Faruqi (1921-1986) dilahirkan di Yaifa (Palestina) pada 1 Januari
1921.

III. PENUTUP

A. Kesimpulan

Falsafah Pendidikan Islam adalah suatu pemikiran yang serba mendalam,
mendasar, sistematis, terpadu dan logis, menyeluruh, serta universal yang tertuang atau
tersusun ke dalam suatu bentuk pemikiran atau konsepsi sebagai suatu sistem.